РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КАРПОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(восьмая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

от  18.09.2018  № 66

с. Карпово

О дополнительных основаниях признания

безнадежными к взысканию недоимки,

задолженности по пеням и штрафам

по местным налогам

На основании протеста прокурора Солонешенского района от 26.06.2018

№02-39-2018 на решение  Совета народных депутатов Карповского сельсовета от

01.12.2017 № 27 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к

взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»,

в соответствии с пунктом 3 статьи 59 части первой Налогового кодекса

Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3 статьи 24 Устава

муниципального образования Карповский сельсовет, Солонешенского района

Алтайского края, Совет народных депутатов Карповского сельсовета,

РЕШИЛ:

1.Признать безнадежными к взысканию недоимки, задолженность по пеням

и штрафам, числящиеся за отдельными налогоплательщиками, уплата и (или)

взыскание которых оказались невозможными в случаях:

1) наличия недоимки и задолженности по пеням и штрафам у физических

лиц, выбывших на постоянное место жительство за пределы Российской

Федерации, с момента возникновения обязанности по уплате которой прошло не

менее трех лет;

2) недоимка и задолженность по пеням и штрафам у физических лиц, по

которым истек срок предъявления к исполнению исполнительных документов,

если с даты образования недоимки и задолженности по пеням и штрафам

прошло не менее трех лет;

3) наличия недоимки и задолженности по пеням и штрафам по отмененным

местным налогам в отношении налогоплательщиков, не находящихся в

процедурах, применяемых в делах о несостоятельности (банкротстве), при

условии, если с момента отмены налога прошло не менее трех лет и (или)

задолженность не реструктуризирована, срок ее уплаты не изменен в

соответствии с главой 9 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Решение Совета народных депутатов Карповского сельсовета  от

01.12.2017 № 27 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к

взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»

считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета народных депутатов  Карповского сельсовета по  бюджету и

вопросам местного самоуправления (А.И. Дробышева).

Председатель Совета народных депутатов

Карповского сельсовета                                                                            А.В. Балашов